
Punkt 1.1 Fahrpreisübersicht VBB-Firmentickets mit verpflichtendem Arbeitgeberzuschuss
Gültig ab 1. Januar 2021

Tabelle 1 | ÖPNV-Rabatt 4,00 EUR  

Tarifstufen Preis EUR Tarifstufen Preis EUR 

Orte mit Stadtlinienverkehr Typ I GARF1 288,00 GAKF2 278,00

Typ II GERF1 306,00 GEKF2 295,40

Typ IV GYRF1 168,00 GYKF2 161,60

Landkreise bis 2 Waben KARF1 444,00 KAKF2 429,30

bis 4 Waben KBRF1 624,00 KBKF2 603,90

bis 6 Waben KCRF1 876,00 KCKF2 848,30

1 Landkreis KDRF1 888,00 KDKF2 860,00

2 Lkr. oder 1 Lkr. + 1 krfr.St. KERF1 1.056,00 KEKF2 1.022,90

3 Lkr. oder 2 Lkr. + 1 krfr.St. 

oder  1 Lkr. + 2 krfr. St.
KFRF1 1.434,00 KFKF2 1.389,60

krfr. Städte BRB, FF AB S/VARF1 351,00 S/VAKF2 339,10
S=Brandenburg a. d. H. BC S/VBRF1 351,00 S/VBKF2 339,10
V=Frankfurt (Oder), ABC S/VCRF1 612,00 S/VCKF2 592,20

krfr. Städte CB AB CARF1 359,00 CAKF2 355,20
 C=Cottbus BC CBRF1 359,00 CBKF2 355,20

ABC CCRF1 612,00 CCKF2 592,20

krfr. Stadt Potsdam AB PARF1 386,00 PAKF2 373,00
P=Potsdam BC PBRF1 378,00 PBKF2 365,30

ABC PCRF1 606,00 PCKF2 586,40

Berlin AB BARF1 713,00 BAKF2 680,00
B= Berlin BC BBRF1 774,00 BBKF2 759,00

ABC BCRF1 960,00 BCKF2 930,00

ABC + 1 Lkr. BDRF1 1.374,00 BDKF2 1.331,40

ABC + 2 Lkr. oder ABC + 1 

Lkr. + 1 krfr. St.
BERF1 1.719,00 BEKF2 1.666,00

VBB-Gesamtnetz Verbundgebiet KNRF1 2.088,00 KNKF2 2.024,00

monatliche Abbuchung

1)
 Gesamtbetrag für 12 Monate

Räumliche Gültigkeit

Abonnement 
1)

VBB-Firmenticket

Tarif
jährliche Abbuchung



Punkt 1.1 Fahrpreisübersicht VBB-Firmentickets mit verpflichtendem Arbeitgeberzuschuss
Gültig ab 1. Januar 2021

Tabelle 2 | ÖPNV-Rabatt 8,00 EUR  

Tarifstufen Preis EUR Tarifstufen Preis EUR 

Orte mit Stadtlinienverkehr Typ I GARF3 240,00 GAKF4 230,00

Typ II GERF3 258,00 GEKF4 247,40

Typ IV GYRF3 120,00 GYKF4 113,60

Landkreise bis 2 Waben KARF3 396,00 KAKF4 381,30

bis 4 Waben KBRF3 576,00 KBKF4 555,90

bis 6 Waben KCRF3 828,00 KCKF4 800,30

1 Landkreis KDRF3 840,00 KDKF4 812,00

2 Lkr. oder 1 Lkr. + 1 krfr.St. KERF3 1.008,00 KEKF4 974,90

3 Lkr. oder 2 Lkr. + 1 krfr.St. 

oder 1 Lkr. + 2 krfr. St.
KFRF3 1.386,00 KFKF4 1.341,60

krfr. Städte BRB, FF AB S/VARF3 303,00 S/VAKF4 291,10
S=Brandenburg a. d. H. BC S/VBRF3 303,00 S/VBKF4 291,10
V=Frankfurt (Oder), ABC S/VCRF3 564,00 S/VCKF4 544,20

krfr. Städte CB AB CARF3 311,00 CAKF4 307,20
 C=Cottbus BC CBRF3 311,00 CBKF4 307,20

ABC CCRF3 564,00 CCKF4 544,20

krfr. Stadt Potsdam AB PARF3 338,00 PAKF4 325,00
P=Potsdam BC PBRF3 330,00 PBKF4 317,30

ABC PCRF3 558,00 PCKF4 538,40

Berlin AB BARF3 665,00 BAKF4 632,00
B= Berlin BC BBRF3 726,00 BBKF4 711,00

ABC BCRF3 912,00 BCKF4 882,00

ABC + 1 Lkr. BDRF3 1.326,00 BDKF4 1.283,40

ABC + 2 Lkr. oder ABC + 1 

Lkr. + 1 krfr. St.
BERF3 1.671,00 BEKF4 1.618,00

VBB-Gesamtnetz Verbundgebiet KNRF3 2.040,00 KNKF4 1.976,00

1)
 Gesamtbetrag für 12 Monate

VBB-Firmenticket

Tarif Räumliche Gültigkeit

Abonnement 
1)

monatliche Abbuchung jährliche Abbuchung


